בית משפט השלום לתעבורה בירושלים
תת"ע 4691-09-15 מדינת ישראל נ' בנימין

בפני בעניין: כבוד השופטת שרית זוכוביצקי-אורי
מדינת ישראל

המאשימה

נגד

דוד יהונתן בנימין

הנאשם

גזר דין

העבירות והעבר

הנאשם הודה והורשע בעבירה מיום 23.8.15 של נהיגה ללא רישיון נהיגה תקף בניגוד לסעיף 10(א) לפקודת התעבורה [נוסח חדש], התשכ"א - 1961.

רישיון הנהיגה של הנאשם פקע בשנת 2011 4 שנים לפני מועד ביצוע העבירה .

כנגד הנאשם תלוי ועומד עונש מאסר על תנאי בן 15 יום בר הפעלה מתיק תת"ע 4079-11-13 בו הורשע בעבירה זהה של נהיגה ללא רישיון נהיגה תקף.

הנאשם בן 28, בעל רישיון נהיגה משנת 2009, צבר 8 הרשעות תעבורה קודמות, האחרונה כאמור זהה.

"שיקול הדעת הניתן לבית המשפט בהארכת עונש מאסר מותנה מתמקד במצבים שבהם מוצדק לתת לנאשם הזדמנות נוספת לחזור לדרך הישר, כאשר הוא מראה סימנים המניחים יסוד לציפייה כי כך יהיה"

המחוקק ראה חשיבות בשיקול השיקומי מבין שיקולי הענישה הקיימים וקבע במסגרת תיקון 113 לחוק העונשין, התשל"ז - 1977, בסעיף 40ד(א) את האפשרות לחרוג מהעונש המקובל בשל שיקול שיקומי של ממש:

" קבע בית המשפט את מתחם העונש ההולם בהתאם לעיקרון המנחה ומצא כי הנאשם השתקם או כי יש סיכוי של ממש שישתקם, רשאי הוא לחרוג ממתחם העונש ההולם ולקבוע את עונשו של הנאשם לפי שיקולי שיקומו, וכן להורות על נקיטת אמצעי שיקומי כלפי הנאשם, לרבות העמדתו במבחן לפי סעיפים 82 או 86 או לפי פקודת המבחן [נוסח חדש], התשכ"ט-1969."

בפ"ל (ת"א) 9092-11-12 מדינת ישראל נ' גהן, לא פורסם (מיום 27.1.13), נדון ההיבט השיקומי ביחס להארכת תקופת התנאי בהרחבה. אף שם נדון נאשם שהורשע בעבירות תעבורה ביניהן נהיגה בפסילה כשתלוי ועומד נגדו מאסר על תנאי בר הפעלה. שם נקבע כי מתן ביטוי הולם לשיקול השיקומי הוא בעל חשיבות לחברה כולה ולא רק לנאשם:

מובהר לנאשם כי אם לא ימלא כנדרש את המוטל עליו, או אם יורשע בעבירה פלילית או בעבירת תעבורה כלשהי, בהיותו חסר רישיון נהיגה, ישוב ביהמ"ש וידון בעונש שיוטל עליו.

המזכירות תשלח העתק גזר הדין לשירות המבחן

זכות ערעור לבית המשפט המחוזי בירושלים בתוך 45 יום מהיום.

ניתן היום, י"א אדר תשע"ז, 09 מרץ 2017, בהעדר הצדדים.